

SWIICA DEL PLACE Municipalidad Distrital de Ranrahirea Yungay - Ancash



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 0038-2022-MDR/A.

Ranrahirca, 16 de Febrero de 2022.

VISTO, El Informe Nº 05-2022-MDR/R.PVL, presentado por la Responsable del Programa del Vaso de Leche, solicitando el reconocimiento de la Junta Directiva del Comité del Programa de Vaso de Leche "SOL NACIENTE" de Ranrahirca, jurisdicción del Distrito de Ranrahirca; y,

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local con personería jurídica de Derecho Público y tiene autonomía política, económica y de administración en los asuntos de su competencia, de conformidad con lo establecido en los artículos 194º y 195º de la Constitución Política del Estado, modificado por la Ley Nº 27680 Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV del Título IV sobre descentralización, en concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972;

Que, mediante el Informe Nº 04-2020-MDR/R.PVL, la Responsable del Programa del Vaso de Leche, solicita el reconocimiento de la Junta Directiva del Comité del Programa de Vaso de Leche "VIRGEN DE LAS MERCEDES" de Apa Chico, adjuntando para ello los requisitos establecidos;

Que, en el Artículo 84°, numeral 2. (2.11) de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, establece que son funciones específicas exclusivas de las municipalidades distritales: Ejecutar el programa de Vaso de Leche y demás programas de apoyo alimentario con participación de la población y en concordancia con la legislación sobre la materia;

Que, el Artículo 3° del Título I del Reglamento de la Ley 25307, prevé que las Organizaciones Sociales de Base, a que se refiere la Ley, son organizaciones autogestionarias formadas por iniciativa de personas de menores recursos económicos para enfrentar sus problemas alimenticios en la perspectiva de alcanzar un desarrollo humano integral. No persiguen fines políticos partidarios ni pueden ser objetivo de manipulación política de autoridades del Estado;

Que, el último párrafo del numeral 2.2 de la Ley 27470 modificado por el Artículo 1° de la Ley N° 27712, establece que los integrantes del Comité del Programa sus funciones máximo es hasta por un periodo de dos (2) años consecutivos, no pudiendo ser reelectos en forma inmediata;

Por las consideraciones expuestas y con las atribuciones que confiere el Artículo 20°, numeral 6, de la Ley N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades y, la Ley N° 26637, Ley de Distritalización del PVL y demás normas de la materia:

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO .- RECONOCER a la nueva Junta Directiva del COMITÉ DEL PROGRAMA DE VASO DE LECHE "SOL NACIENTE" de Ranrahirca del Distrito de Ranrahirca, por un periodo de dos (02) años consecutivos, integrado por las siguientes personas:



Municipalidad Distrital de Ranrahirca Yungay - Ancash



PRESIDENTA	: Sra. YANETH MIRIAM PACHECO CONCO	DNI N° 76639152
VICE PRESIDENTA	: Sra. MARÍA LUCILA POMA GUERRA	DNI N° 47037005
SECRETARIA	: Sra. ROSA ANGÉLICA PACHECO CONCO	DNI N° 70423326
TESORERA	: Sra. ROXANA LUZ INFANTES DOLORES	DNI N° 46513582
VOCAL I	: Sra. ALDEIDE INFANTES CIRILO DE RODRÍGUEZ	DNI N° 47097429
VOCAL 2	: Sra. EMELY BEATRIZ TOLEDO GONZÁLES	DNI N° 70423309

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER a la Secretaria General la notificación de la presente Resolución al Comité reconocido y responsable del Programa Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de Ranrahirca.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.



